Jaguaribe, 13 de Maio de 2010                                                                                               Edição Nº: 797

PORTARIA N º 142/10, 13 DE MAIO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo  técnicos  para

participar de um Encontro sobre o Lançamento das Olímpíadas Escolares do

Ceará, no Auditório Bianchard Girão , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 13 e 14/05/10, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 13 de maio de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 143/10, 13 DE MAIO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo o ônibus para revisão, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 13

e 14/05/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de MAIO de 2010.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 144/10, 13 DE MAIO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do

Encontro do Eixo de Alfabetização e Gestão do Paic na SEDUC, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 13

e 14/05/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de MAIO de 2010.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 145/10, 13 DE MAIO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, NORMANDO

LUCENA ARAÚJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSOR DE MÚSICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para uma Formação sobre Banda de Música, na SECULT, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 13 e 14/05/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de MAIO de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA nº. 091/10 De: 13 de Maio de 2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz,

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE,

PASEP: 17059506967 Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301

Centro, neste  Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão

Pública, ocupante da função de Coordenador Fazendário, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce.,

a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de

13/05/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, em 13 de Maio de 2010 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº140/2010 JAGUARIBE 13 de maio de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor ARTHUR

CESAR GUEDES DIÓGENES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de ENFERMEIRO, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE, a

importância de R$ 200,00 (duzentos Reais), referente ao pagamento de

Diárias no período de 18 a 21/05/2010, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de

maio de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº136/2010 JAGUARIBE, 13 de maio de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora ELIZA MARIA

FARIAS PINHEIRO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$ 50,00 (cinquenta Reais) referente a Diária no período de 18/05/2010,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 13 de maio de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº141/2010 JAGUARIBE, 13 de maio de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora ELIZA MARIA

FARIAS PINHEIRO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$ 200,00 (duzentos Reais) referente as Diárias no período de 19 a

22/05/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de maio de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 138 /2010 JAGUARIBE13 de maio de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora FABIANE

SILVEIRA BATISTA VIDAL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do

   Jaguaribe, 13 de Maio de 2010                                                                                               Edição Nº: 797

Norte-CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais), referente ao pagamento

de Diárias no período de 18 a 21/05/2010, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de maio de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº139/2010 JAGUARIBE 13 de maio de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora LUCIA DE FATIMA

TEIXEIRA LEAL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos

Reais), referente ao pagamento de Diárias no período de 18 a 21/05/2010, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04

(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13

de maio de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº137/2010 JAGUARIBE, 13 de maio de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARTA FREITAS E SILVA,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de FARMACEUTICA

BIOQUIMICA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (cinquenta

Reais) referente a Diária no período de 1805/2010, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de maio de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 142/2010 JAGUARIBE, 13 de maio de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARTA FREITAS E SILVA,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de FARMACEUTICA

BIOQUIMICA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 200,00 (duzentos

Reais) referente as Diárias no período de 19 a 22/05/2010, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de maio de

2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2010.05.05.02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar

licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:30hs do dia 27 de maio de 2010,

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a

TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa

apta a executar a reforma e ampliação de diversas escolas no Município de

Jaguaribe – Ce, conforme projeto em anexo ao Edital. O Edital poderá ser

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no

horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092.

Jaguaribe – CE, 07 de maio de 2010. Luciano Costa da Silva – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***